
MĚSTSKÝ ÚŘAD KYJOV 
odbor správních, dopravních a živnostenských agend 

Masarykovo nám. 1 (30), 69701 KYJOV 
Tel.: 518 697 500, fax: 518 697 567, e-mail: urad@mukyjov.cz, ID datové schránky: f28bdah 

 

Vyřizuje: Ing. Lubomíra Habáňová, tel.: 518 697 578, e-mail: l.habanova@mukyjov.cz 
Váš dopis ze dne: 15. 4. 2024 
Spis zn.: OSDŽA 9663/2024/435 
Č. j.: OSDŽA47578/24/435        
          - DLE ROZDĚLOVNÍKU- 
      
V Kyjově, 17. 4. 2024 

 
v e ř e j n á   v y h l á š k a  

OZNÁMENÍ 
ZAHÁJENÍ SPOLEČNÉHO ŘÍZENÍ 

 
 
Obec Moravany, IČO 00285129, Moravany 73, 696 50  Moravany  

(dále jen „stavebník“) podal dne 15. 4. 2024 žádost o vydání společného povolení na stavební záměr  
s názvem: 

„Moravany-úpravy BUS zastávek   a propojení k OÚ“ 

(dále jen „stavba“) na pozemku parc. č. 2462/1 (ostatní plocha), parc. č. 2462/16 (ostatní plocha), parc. 
č. 2462/29 (ostatní plocha), parc. č. 2462/30 (ostatní plocha), parc. č. 2462/31 (ostatní plocha), st. p. 150 
(zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 2462/15 (ostatní plocha), st. p. 100/1 (zastavěná plocha a nádvoří), 
parc. č. 2462/18 (ostatní plocha), parc. č. 2462/20 (ostatní plocha), parc. č. 2467 (ostatní plocha), parc. 
č. 2462/14 (ostatní plocha), parc. č. 3618 (ostatní plocha) v katastrálním území Moravany u Kyjova 
[698521], obec Moravany [586391], okres Hodonín [CZ0645], Jihomoravský kraj dle projektové 
dokumentace:  

Základní údaje o projektové dokumentaci stavby 
název stavby:   MORAVANY – úpravy BUS zastávek a propojení k OÚ 
vypracoval:   Projekce DS s.r.o., Na Výhoně 3223, 69501 Hodonín, Bc. Ondřej Štefančík 
stavební podobjekty:  

SO 01.1.1 Chodník u BUS zastávek - úsek 1 
SO 01.1.2 Chodníky u BUS zastávek - úsek 2 
SO 01.1.3 Chodníky u BUS zastávek -úsek 3 
SO 01.1.4 Chodníky u BUS zastávek-úsek 4 
SO 01.2 Chodníky a parčík u Jednoty 
SO 01.3  Chodník u školy 

datum vypracování:  06/2023 
zak. číslo:   neuvedeno 
zodpovědný projektant: Ing. Peter Štefančík, ČKAIT-1003663 
 
Základní údaje o stavbě 
Jedná se o stavbu trvalou - pozemní komunikace - chodník. Stavba je určena k obecnému užívání 
pro provoz vozidel a chodců v souladu s ust. § 19 zákona 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích 
v platném znění s omezením dle navrženého dopravního značení.   
Předpokládaný termín dokončení stavby: 07/2025 
 
Projektová dokumentace rozděluje stavbu do 6-ti stavebních podobjektů,  
SO 01.1.1 Chodník u BUS zastávek - úsek 1 
SO 01.1.2 Chodníky u BUS zastávek - úsek 2 
SO 01.1.3 Chodníky u BUS zastávek -úsek 3 
SO 01.1.4 Chodníky u BUS zastávek-úsek 4 
SO 01.2 Chodníky a parčík u Jednoty 



Č. j. OSDŽA47578/24/435 str. 2 

 
SO 01.3  Chodník u školy 
SO 01.1.1 Chodníky u BUS zastávek - úsek 1 
Úsek se nachází podél silnice III/42215. 
Navržený chodník je v celkové délce 84,75 m a šířce 1,50 m mezi obrubami. Povrch chodníku bude 
z betonové zámkové dlažby 200x200 tl. 60 mm, ve sjezdech betonová zámková dlažba 200 x 200 
tl. 80 mm. V km 0,02653 je počítáno s přeložkou uliční vpusti. 
SO 01.1.2 Chodníky u BUS zastávek - úsek 2  
Úsek se nachází podél silnice III/42215. 
Chodník - šířka 1,50 - 2,00 m (v místě nástupiště 2,15 m).  
Autobusové zastávky - navrženy jako společný autobusový záliv pro oba směry. Šířka zálivové 
komunikace je mezi obrubami 4,00 m. Vyřazovací a zařazovací klíny jsou délky 25,0 m, délka hrany 
nástupiště je 13,0 m a je rozšířena o prostor přechodu pro chodce. Celková délka je tedy 20,0 m. 
Ostrůvek - povrch stejný jako u chodníku, příčný sklon 2,0 % směrem do komunikace. 
Místo pro přecházení - v místě zálivu, délka přechodu 4,00 m, šířka 3,00 m z důvodu stísněných poměrů. 
SO 01.1.3 Chodníky u BUS zastávek - úsek 3  
Úsek se nachází podél silnice III/42215. 
Chodník - šířka je 2,00 m délka 6,46 m. Komunikace oddělen zeleným pásem šířky 1,50 m. 
Zpevněná plocha - navazuje na chodník přes chodníkový obrubník převýšený + 7 cm nad povrchem 
chodníku. Povrch bude z kamenné dlažební kostky mozaikové 4/6. 
SO 01.1.4 Chodníky u BUS zastávek - úsek 4 
Úsek se nachází podél silnice III/42215. 
Chodník - šířka je 1,50 m a délka 48,47 m. Povrch je z betonové zámkové dlažby 200 x 200 tl. 60 mm. 
Příčný sklon je jednostranný 2,00 % směrem do komunikace. 
SO 01.2 Chodníky a parčík u Jednoty 
Úsek se nachází podél silnice III/42215 a silnice III/42216. 
Chodník podél komunikace - šířka je 1,50 m, od staničení km 0,02712 do staničení km 0,05442 dochází 
k rozšíření chodníku v poměru 1:20 z důvodu splnění délky přechodu. Délka chodníku je 68,28 m. Příčný 
sklon je jednostranný 2,00 % směrem do komunikace. 
Chodníky v parčíku - povrchu je tvořen betonovou zámkovou dlažbou 200 x 200 tl. 60 mm. 
- Okružní pás chodníku - vnější průměr prstence je 8,40 m. Chodník je na prstenci šířky 2,00 m a jeho 
příčný sklon je 2,00 % směrem "ven". 
- JZ větev - šířka 1,50 m, příčný sklon 2,00 % směrem vpravo. Chodník je napojen na chodník podél 
komunikace. Na okružní pás chodníku navazuje schodištěm délky 2,80 m o osmi stupních, které budou 
tvořeny přímými betonovými schodišťovými stupni 150/35/15 osazené do betonového lože a podkladní 
vrstvu bude tvořit lože z drti 16/32. 
- Z větev - šířka 1,50 m. Chodník je napojen na rampu před Jednotou. Příčný sklon je jednostranný 
2,00 % směrem vpravo. 
- S větev - šířka 1,50 m. Chodník je napojen na chodník podél komunikace. Příčný sklon je jednostranný 
2,00 % směrem vlevo. 
Před budovou obchodu jsou na požadavek Jednoty navržena dvě parkovací stání. Šířka parkovacího 
místa je 3,0 m, délka je 5,0 m. (u místa pro invalidy 3,5 m šířka a 5,0 m délka). Na jednotlivá parkovací 
místa je počítáno s vjezdem couváním. Povrch bude z betonové zámkové dlažby tl. 80 cm. Podélný sklon 
parkovacích míst je 1,0 % směrem do vozovky. Od vozovky budou místa oddělena nájezdovým 
obrubníkem 100/15/15 s převýšením + 5 cm nad povrch vozovky. Místa budou ohraničena silničním 
obrubníkem 100/15/25 s převýšením + 8 cm nad povrch parkovacího místa. Na místo vyhrazené 
pro invalidy je navržen bezbariérový přístup š. 4,0 m z chodníku, který je označen varovným pásem 
š. 0,40 m 
SO 01.3 Chodník u školy 
Úsek se nachází podél silnice III/42216. 
Chodník je šířkově napojen na chodník stávající. Délka je 12,0 m. Povrch je z betonové zámkové dlažby 
tl. 60 mm. Příčný sklon chodníku bude max. 2%, podélný sklon do 8,33%. 
 
Konstrukce chodníku 
Betonová zámková dlažba DL  tl.  60 mm 
Lože z drti 4/8                        L  tl.  40 mm 
Štěrkodrť 0/32               ŠDB 0/32 tl. min. 200 mm 
Celkem                                      tl. min. 300 mm 
 



Č. j. OSDŽA47578/24/435 str. 3 

 
Konstrukce chodníku ve sjezdu a parkovacích stání 
Betonová zámková dlažba  DL              tl. 80 mm 
Lože z drtí 4/8                             L    tl. 40 mm 
Kamenivo stmelené cementem SC C8/10 tl. 100 mm 
Štěrkodrť 0/32                       ŠDB 0/32  tl.  min. 150 mm 
Celkem                                                      tl. min. 370 mm 
 

Konstrukce autobusového zálivu    
Kamenná dlažební kostka KK /810 tl. 100 mm 
Lože z drti 4/8                           L                 tl.   40 mm 
Kamenivo stmelené cementem SC C8/10 tl. 150 mm 
Štěrkodrť 0/32                           ŠDB 0/32 tl  .min. 260 mm 
Celkem                                                      tl.  min. 550 mm 
Konstrukce zpevněné plochy    
Betonová zámková dlažba MDL   tl.   60 mm 
Lože z drti 4/8                   L  tl.   40 mm 
Kamenivo stmelené cementem SC C8/10 tl. 150 mm 
Štěrkodrť 0/32                          ŠDB 0/32 tl.  min. 200 mm 
Celkem                                                                tl.  min. 300 mm 
 
Odvodnění povrchu chodníků a zálivu je řešeno příčným jednostranným sklonem 2,0 % vždy ke straně 
komunikace (v případě u chodníků v parčíku do zeleně). Projektová dokumentace počítá s přeložením 
dvou uličních vpustí v SO 01.1.1 km 0,02653 a v SO 01.1.2 km 0,05861. Odvodnění zemní pláně je řešeno 
jednostranným příčným sklonem 3,0 % ke straně komunikace. 
Svislé a vodorovné dopravní značení 
SO 01.1.2: Jsou zde navrženy dvě autobusové zastávky, proto v místě nástupiště budou umístěny 
označníky zastávky. Dále bude vždy na protější straně komunikace při výjezdu ze zálivu umístěno 
dopravní zařízeni - Odrazové zrcadlo.  
SO 01.2: Jsou zde navržena dopravní značení označující vyhrazené stání, konkrétně pro voz. přepravující 
os. těžce postiženou nebo os. těžce pohybově postiženou.  

 

Veškeré podrobnosti jsou uvedeny ve výše uvedené projektové dokumentaci stavby. 

Uvedeným dnem podání žádosti bylo dle ust. § 44 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších přepisů (dále jen „správní řád“) zahájeno společné územní a stavební řízení (dále jen 
„společné řízení“) ve výše uvedené věci. 

Projednání společného řízení je v souladu s ustanovením § 94j až § 94p zákona č. 183/2006 Sb., 
o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění účinném do 31. 12. 2023 v návaznosti 
na ust. § 334a odst. 3 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů 

 

 

Městský úřad Kyjov, odbor správních, dopravních a živnostenských agend, oddělení dopravních agend 
příslušný správní orgán dle ust. § 10 a § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „správní řád“), jako speciální stavební úřad příslušný podle § 15 odst. 1 zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění účinném 
do 31. 12. 2023 (dále jen „stavební zákon“) a dle ust. § 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., 
o pozemních komunikacích, ve znění účinném do 31. 12. 2023 v návaznosti na ust. § 334a odst. 3 zákona 
č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní orgán“)   

 

I. podle § 94m odst. 1 stavebního zákona  a dle § 47 odst. 1 správního řádu, k výše uvedené stavbě 

                                          oznamuje zahájení společného řízení 
II. určuje, podle § 94m odst. 2, že dotčené orgány mohou uplatnit závazná stanoviska a účastníci 

řízení své námitky do 

    15 dnů ode dne doručení tohoto oznámení 



Č. j. OSDŽA47578/24/435 str. 4 

 
Pokud nebudou uplatněny stanoviska či námitky, které by měly za následek potřebu řízení doplnit, bude 
mít správní orgán, po uplynutí této lhůty, shromážděny veškeré podklady pro vydání rozhodnutí ve věci. 

III. podle § 36 odst. 3 správního řádu, Vás 

vyrozumívá, 

že máte možnost (není Vaší povinností) vyjádřit se, před vydáním rozhodnutí, k podkladům pro vydání 
rozhodnutí a to do  

5 dnů 

od (výše uvedeného termínu - viz bod II.) uplynutí lhůty k uplatnění závazných stanovisek a námitek. 
Jedná se o lhůtu pro seznámení se spisem před vydáním rozhodnutí ve věci, nikoli o další lhůtu 
pro námitky. Námitky uplatněné v této lhůtě by byly námitkami opožděnými, k nimž správní orgán 
nepřihlíží. 

Účastníci řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí (nejlépe po telefonické dohodě v místě 
Městského úřadu Kyjov, OSDŽA, úřední dny Po 8-17, St 8-17, Út 8-15, Pá 8-14:30 hod., polední 
přestávka 11-12 hod.). 

Poté bude ve věci rozhodnuto v souladu s ust. § 94p stavebního zákona. 

IV. ve smyslu ust. § 94m odst. 3 stavebního zákona od ohledání na místě samém i ústního jednání  

upouští, 

jelikož jsou správnímu orgánu dobře známy poměry staveniště a žádost poskytuje dostatečný podklad 
pro posouzení stavebního záměru a stanovení podmínek pro jeho provádění. 
 
Okruh účastníků řízení správní orgán vymezil podle dle § 94k stavebního zákona a ust. § 27 správního 
řádu  - viz Rozdělovník. 
 

Poučení 

K podané žádosti mohou účastníci řízení  uplatnit své námitky a dotčené orgány závazná stanoviska 
do výše uvedené lhůty a to podle ust. § 94m odst. 3 stavebního zákona, jinak k nim nebude přihlédnuto.  
Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka 
řízení,  a důvody podání námitek. K námitkám, které nesplňují rozsah  stanovený v ust. § 94n odst. 3 
stavebního zákona, se nepřihlíží.  
Dle ust. § 94n odst. 3 stavebního zákona může osoba, která je účastníkem řízení podle § 94k písm. c) 
až e) stavebního zákona 
- vlastník stavby, na které má být požadovaný stavební záměr uskutečněn, není-li sám stavebníkem, nebo 
ten, kdo má ke stavbě jiné věcné právo, není-li sám stavebníkem, 
- vlastník pozemku, na kterém má být požadovaný stavební záměr uskutečněn, není-li sám stavebníkem, 
nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku, 
- osoba, jejíž vlastnické právo nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům 
nebo stavbám na nich může být společným povolením přímo dotčeno, 
uplatňovat námitky proti projednávanému stavebnímu záměru, dokumentaci, způsobu provádění a užívání 
stavebního záměru nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud jimi může být přímo dotčeno její 
vlastnické nebo jiné věcné právo k pozemku nebo stavbě.  
Dle ust. § 94n odst. 3 stavebního zákona obec uplatňuje ve společném územním a stavebním řízení 
námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce.  
Dle ust. § 94n odst. 3 stavebního zákona osoba, která je účastníkem řízení podle zvláštního právního 
předpisu, může v řízení uplatňovat námitky pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným stavebním 
záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle zvláštního právního předpisu zabývá.  
Účastník řízení má, v řízení zejména, právo  
- zvolit si zmocněnce; zmocnění k zastoupení se prokazuje písemnou plnou mocí, kterou lze udělit i ústně 
do protokolu; v téže věci můžete mít současně pouze jednoho zmocněnce (§ 33 odst. 1 správního řádu)  
- nahlížet do spisu (§ 38 odst. 1 správního řádu). Nahlížení do spisu je možné po předchozí telefonické 
dohodě 
- před vydáním rozhodnutí ve věci vyjádřit se k podkladům rozhodnutí (§ 36 odst. 3 správního řádu) 



Č. j. OSDŽA47578/24/435 str. 5 

 
Účastník nebo jeho zástupce má v řízení povinnost předložit na výzvu oprávněné úřední osoby průkaz 
totožnosti; tím se rozumí doklad, který je veřejnou listinou, v němž je uvedeno jméno a příjmení, datum  
narození a místo trvalého pobytu, popřípadě bydliště mimo území České republiky a z něhož je patrná 
i podoba, popřípadě jiný údaj umožňující správnímu orgánu identifikovat osobu, která doklad předkládá, 
jako jeho oprávněného držitele (§ 36 odst. 5 správního řádu). Případně je třeba předložit doklad k jednání 
za právnickou osobu. 
Vzhledem k tomu, že se jedná o řízení s velkým počtem účastníků podle ust. § 144 odst. 6 správního řádu 
a podle ust. § 94m odst. 2 stavebního zákona, bude toto oznámení a další úkony v řízení doručovány 
veřejnou vyhláškou podle ust. § 25 správního řádu. 
Účastníci řízení podle § 94k písm. e) stavebního zákona se v oznámení o zahájení řízení a v dalších 
úkonech v řízení doručovaných veřejnou vyhláškou identifikují označením pozemků a staveb 
evidovaných v katastru nemovitostí dotčených vlivem stavebního záměru. 
 
 
 
 
   
 

Mgr. Ing.  Zdena  Kyněrová 
       vedoucí odboru správních, dopravních a živnostenských agend 

 po dobu nepřítomnosti zastoupena Mgr. Davidem Kosem 
 
 
 
Toto oznámení musí být dle § 144 odst. 2 správního řádu vyvěšeno na úřední desce a zároveň 
zveřejněno způsobem umožňující dálkový přístup po dobu 15 dnů. Patnáctým dnem po vyvěšení   
se písemnost považuje za doručenou.  
Právní účinky doručení má výhradně doručení veřejnou vyhláškou prostřednictvím úřední desky 
Městského úřadu Kyjov. 
 
Vyvěšeno na úřední desce dne: ...............................Sejmuto z úřední desky dne:...................................... 
 
 

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje  
vyvěšení a sejmutí oznámení 

 
Obecní úřad obce Moravany žádáme o vyvěšení tohoto oznámení na úřední desce úřadu po dobu nejméně 
15 dnů a o zpětné zaslání po jeho sejmutí (podle ust. § 25 správního řádu). 
 
 

Rozdělovník 
stavebník, dle ust. § 94k  písm. a) stavebního zákona, 27 odst. 1 písm. a) SŘ- doručováno jednotlivě 
Obec Moravany, IDDS: v7ea2gk  
obec, dle ust. § 94k  písm. b) stavebního zákona - doručováno jednotlivě  
Obec Moravany, IDDS: v7ea2g 
účastníci, dle ust. § 94k  písm. c, d) stavebního zákona, § 27 odst.1 písm. b) SŘ 
vlastník  pozemků:  
Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje, IDDS: k3nk8e7 (p. č. 2462/1 
a 2462/14) ( č. j. 28694/2023) 
Jednota, spotřební družstvo v Hodoníně, IDDS: u2zdqqy (st. 100/1) 
(vlastník  ostatních pozemků je sám stavebníkem - Obec Moravany, IDDS: v7ea2g) 
věcné právo k dotčeným pozemkům:  
EG.D, a.s., IDDS: nf5dxbu (p. č. 2462/15 a 2462/16) (č. j.M49992-27108328)  
GasNet Služby, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 (p. č. 2462/15) (č. j. 5003018245) 
účastníci, dle ust. § 94k  písm. e) stavebního zákona – doručováno veřejnou vyhláškou 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 



Č. j. OSDŽA47578/24/435 str. 6 

 
st. p. 130/3, 130/1, 130/2, 131/1, 131/2, 132, 133, 135, 137, 141/1, 141/3, 142, 144, 187, 145/1, 149, 151, 
148/1, 101, 292, 32, 31, 113/2, 113/1, 112, 111/2, 108/2, 108/1, 107, 106/3, 106/1, 104/2, 104/1, 103/2, 
274, 103/1, 102, parc. č. 87/3, 2462/9, 2462/8, 2462/37, 59/2, 3245, 2527, 2458/6, 2458/5, 2462/17, 
2462/11 v katastrálním území Moravany u Kyjova 
  Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 
Moravany č. p. 10, č. p. 183, č. p. 12, č. p. 11, č. p. 13, č. p. 14, č. p. 15, č. p. 16, č. p. 17, č. p. 263, č. p. 
147, č. p. 285, č. p. 303, č. p. 21, č. p. 20, č. p. 135, č. p. 145, č. p. 260, č. p. 72, č. p. 71, č. p. 119, č. p. 
229, č. p. 118, č. p. 131, č. p. 198, č. p. 116, č. p. 115, č. p. 210, č. p. 114, č. p. 265, č. p. 113, č. p. 112, č. 
p. 206, č. p. 197 a č. p. 144 

Vlastníci a správci veřejné technické a dopravní infrastruktury v dané lokalitě: 
CETIN a.s., IDDS: qa7425t (č. j. 333944/23) 
Obec Moravany, Moravany 73, 696 50, Moravany u Kyjova, IČ: 00285129 (kanalizace) 
Vodovod Moravany, příspěvková organizace, Moravany 73, 696 50, Moravany u Kyjova,  IČ: 09778764 
dotčené orgány – doručováno jednotlivě 
Městský úřad Kyjov, Odbor životního prostředí a územního plánování, Masarykovo náměstí č. p. 30/1, 
697 01  Kyjov 1 (OŽPÚP146667/23/395, OŽPÚP146585/23/ozp-sek) 
Krajské ředitelství policie Jihomoravského kraje, Územní odbor Hodonín, Dopravní inspektorát, IDDS: 
jydai6g (KRPB- 242655-4/ČJ-2023-060606) 
Obecní úřad Moravany, IDDS: v7ea2gk (silniční správní úřad) 
ostatní 
Městský úřad Kyjov, Kancelář tajemníka, Masarykovo náměstí č. p. 30/1, 697 01  Kyjov 1- úřední deska 
Obecní úřad Moravany - úřední deska 
Spis  OSDŽA 9663/2024/435 

 
 
 


		2024-04-22T12:07:35+0200
	Mgr. David Kos
	Po dobu nepřítomnosti zastoupena Mgr. Davidem Kosem.




